



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

05.06.2023

№ 544

г. Благовещенск

О внесении изменений в
некоторые приказы
министерства социальной
защиты населения Амурской
области

В целях приведения административных регламентов предоставления государственных услуг в соответствие законодательству

приказываю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление регионального материнского (семейного) капитала», утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Амурской области от 09.03.2022 № 187, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 2.2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 пункта 3.4 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление единовременной денежной выплаты при рождении первого ребенка», утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Амурской области от 02.03.2022 № 152, следующее изменение:

в подпункте 2 пункта 3.4 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение социальной поддержки, выплаты ежемесячной денежной выплаты кормящим матерям», утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Амурской области от 30.12.2021 № 931, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 2.2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 пункта 3.4 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации»

Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение социальной поддержки и выплата ежемесячной денежной выплаты на детей первых трех лет жизни», утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Амурской области от 30.12.2021 № 930, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 2.2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 пункта 3.4 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение социальной поддержки, предоставление ежемесячной денежной выплаты беременным женщинам», утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Амурской области от 30.12.2021 № 932, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 2.2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 пункта 3.4 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет», утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Амурской области от 30.12.2021 № 934, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 2.2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 пункта 3.4 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Министр



Н.В.Киселёва